[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AOS DEPARTAMENTOS COMPETENTES PROMOÇÃO DE CAMPANHAS PARA ADOÇÃO, CASTRAÇÃO COLETIVA GRATUITAMENTE E PONTOS PARA ADOÇÃO  DE ANIMAIS.

DESPACHO:
                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.                 de 2.012
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)
INDICO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, determine aos departamentos  competentes que promovam campanhas  para adoção, castração coletiva gratuitamente e pontos para adoção de animais.
JUSTIFICATIVA

Tratando-se de saúde pública, preocupado com o lado social e  considerando a grande quantidade de animais, principalmente os abandonados nas ruas, o município necessita de  urgentes providências; pois a grande quantidade de  animais soltos nas vias públicas podem vir a causar acidentes com os veículos e pedestres.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos  06  de fevereiro  de 2.012.
                                    VEREADOR  LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP
               BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]